
Petřvaldské
noviny

Úspěšná sezona tanečního souboru PS Dance Petřvald, 
více na str. 8

Termín uzávěrky dalšího vydání PN 
je 22. července 2025 ve 13.00 hodin. 

Termíny uzávěrek dalších čísel novin jsou zveřejněny na www.petrvald-mesto.cz

Z JEDNÁNÍ SAMOSPRÁVY (vybíráme) 

64. schůze Rady města Petřvald se konala 27. května 2025
RM schválila
•	  výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky pod názvem 

„Kanalizace Podlesí – Petřvald, III. etapa“ společnosti: bAK stavební 
společnost, a.s., za nabídkovou cenu 68 977 112,62 Kč bez DPH 
a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem (po uplynutí zákonné 
lhůty).

•	 výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku pod názvem 
„Pořízení komunální techniky-malotraktor a přídavné komponenty“ 
společností mITreNGA a.s., za nabídkovou cenu 1 321 000 Kč bez 
DPH a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem.

•	 znění výzvy k  podání cenové nabídky pro veřejnou zakázku pod 
označením „Oprava střechy smuteční obřadní síně v Petřvaldě“.

65. schůze Rady města Petřvald se konala 11. června 2025
RM schválila
•	 znění výzvy k  podání cenové nabídky v  zadávacím řízení pro 

veřejnou zakázku pod označením „Stavební úpravy bytu č. 5 ul. 
K muzeu 294 v Petřvaldě“.

•	 znění výzvy k  podání cenové nabídky v  zadávacím řízení pro 
veřejnou zakázku pod označením „Oprava střechy tenisové haly 
v Petřvald“.

•	 přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu moravskoslezského kraje, určené k financování sociální 
služby v celkové maximální výši 233 000 Kč. Tato dotace je účelově 
určená k úhradě uznatelných nákladů sociálních služeb zařazených 
v  Krajské základní síti sociálních služeb se statusem základní, 
která je součástí Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
v moravskoslezském kraji na léta 2024-2026.

•	 výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku pod názvem 
„Technický dozor stavebníka a  koordinátor bOZP „Kanalizace 
Podlesí – Petřvald, III. etapa“ společnosti SAFeTy PrO s.r.o., za 
nabídkovou cenu 1 273 600 Kč bez DPH a  uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem SAFeTy PrO s.r.o..

•	 výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
pod názvem „manažerské řízení projektu „Kanalizace Podlesí – 
Petřvald, III. etapa“ dodavatele Jakub Horáček, IČO 68154950, 
za nabídkovou cenu 1 180 000 Kč bez DPH a  uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem.

•	 výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky pod názvem 
„PeTŘvALD OPrAvA CHODNíKŮ ÚSeK Č. 2 a  4“ společnosti AWT 
rekultivace a.s., za nabídkovou cenu 19 598 779,73 Kč bez DPH 
a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem.

6/2025
www.petrvald-mesto.cz 
Zpravodaj města Petřvald

INFORMACE Z RADNICE

!!UPOZORNĚNÍ!!
SPLATNOST POPLATKU ZA ODPAD
A POPLATKU ZE PSŮ JE 30. 6. 2025.

více informací naleznete v článku uvnitř PN.



6/20252 

VYDÁNÍ VOlIčSkéhO PRůkAZu PRO VOlbY DO POSlANECké SNěMOVNY PARlAMENtu čESké 
REPublIkY, JENž SE kONAJÍ VE DNECh 3. - 4.  řÍJNA 2025

JSDh PEtřVAlD MÁ NOVý DOPRAVNÍ AutOMObIl

Dle zákona č. 247/1995 Sb., o  volbách do Parlamentu České 
republiky a  o změně a  doplnění některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o volbách do Parlamentu“), § 6a 
upozorňujeme voliče, kteří nebudou moci volit ve volebním okrsku, 
v  jehož stálém seznamu jsou zapsáni, na možnost požádat o  vydání 
voličského průkazu.
volič může požádat o vydání voličského průkazu takto: 
osobně u městského úřadu v Petřvaldě, kancelář č. 101, do okamžiku 
uzavření stálého seznamu voličů, tj. do 1. října 2025 do 16.00 hodin. 
městský úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb 
předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně 
ověřeným podpisem voliče žádajícího o  vydání voličského průkazu, 
anebo jej voliči zašle.
písemným podáním doručeným městskému úřadu v  Petřvaldě 

nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. do 26. září 2025. Toto podání 
musí být v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče 
nebo v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky 
voliče. městský úřad voličský průkaz předá osobně voliči nebo osobě, 
která se prokáže plnou mocí s  úředně ověřeným podpisem voliče 
žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle.
voličský průkaz opravňuje voliče k  volbám ve dnech voleb do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu Čr v jakémkoli volebním okrsku.

Info: Žádost o  vydání voličského průkazu je možno stáhnout 
z webových stránek města. 

Petra Bierská, referent správního odboru

město Petřvald dne 11. června 2025 převzalo nový dopravní automobil 
značky Ford Transit a petřvaldští hasiči se tak mohou letos již podruhé 
radovat z nové techniky. 
Dodavatelem vozidla je společnost Auto Trutnov s.r.o. a  cena vozu 
činí 1 318 228 Kč. Pořízení vozu bylo spolufinancováno z  rozpočtu 
ministerstva pro místní rozvoj Čr, a to prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu (IrOP). Tento program dlouhodobě 
podporuje modernizaci a  rozvoj zázemí jednotek požární ochrany, 
zejména v menších obcích.
Nové vozidlo představuje další významný krok ke zvýšení 
akceschopnosti jednotky a  přispěje ke zkvalitnění služeb 
poskytovaných obyvatelům města i okolních obcí.

Bc. Lucie Švandová, referent správního odboru

MÍStNÍ POPlAtkY NA ROk 2025 

Připomínáme, že splatnost místních poplatků za odpad a ze psů je 
30. 6. 2025. 
místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen 
„poplatek za odpad“) je zaveden Obecně závaznou vyhláškou města 
Petřvald č. 1/2023. 
Sazba poplatku za odpad je: 840,- Kč/osobu/rok

místní poplatek ze psů je zaveden Obecně závaznou vyhláškou města 
Petřvald č. 2/2023.
Základní sazby poplatku ze psů jsou: 
250,- Kč/rok (držitel psa do dovršení 65 let, v rodinném domě)
150,- Kč/rok (držitel psa nad 65 let, popř. mladší osoba pobírající 
důchod, v rodinném domě)
600,- Kč/rok (držitel psa do dovršení 65 let, v bytovém domě)
200,- Kč/rok (držitel psa nad 65 let, popř. mladší osoba pobírající 
důchod, v  bytovém domě) (sazby za druhého a  každého dalšího 
psa jsou navýšeny o 50% základní sazby)

Opět nebudou před splatností zasílány upozorňující složenky.
Oba poplatky jsou splatné do 30. 6. 2025.

Číslo účtu pro platby obou poplatků je: 19 – 1721679329/0800.

Každý poplatník má přidělen variabilní symbol, který je platný po celou 
dobu trvání poplatku. v případě, že chcete provést úhradu bankovním 
převodem a variabilní symboly nedohledáte z předešlých let, vyžádejte 
si je na emailu: gojova@petrvald-mesto.cz, popř. na tel. 596 542 925. 
V případě, že neuvedete variabilní symboly, může se stát, že platba 
nebude spárována správně nebo vám bude vrácena zpět na účet. 
Pokud chcete provést úhradu přímo na pokladně městského úřadu, 
stačí nahlásit číslo popisné a jména osob, za které chcete zaplatit. Na 
pokladně lze platit i platební kartou. Upozorňujeme, že v  období 
června a července je změna pracovní doby – úřední dny jsou v pondělí 
a v úterý  8,00 - 11,30 a 12,00 – 17,00 hod.

Platby prostřednictvím SIPO se nemění, počet splátek a  data 
splatností zůstávají nastaveny stejně jako v předešlých letech. 

Nově můžete zaplatit poplatky také přes Portál občana - 
portalobcana.petrvald-mesto.cz, kde je možné se přihlásit přes 
bankovní identitu.

veškeré informace týkající se výše uvedených poplatků je možno získat 
v  kanceláři č. 310 městského úřadu v  Petřvaldě: radana Gojová, tel. 
596 542 925, gojova@petrvald-mesto.cz nebo na webových stránkách 
města Petřvald: www.petrvald-mesto.cz 

Radana Gojová, referent finančního odboru

Nový dopravní automobil petřvaldských hasičů.



Petřvaldské noviny 3

29. SEtkÁNÍ hORNICkýCh MěSt A ObCÍ čR

Už se stalo tradicí, že se setkávají zástupci hornických měst a  obcí 
a samozřejmě i  hornických spolků. Těchto setkání se účastní i hosté ze 
Slovenska, Polska i Německa. Letošní setkání se uskutečnilo v severních 
Čechách, v bílině, od 6. do 8. června, a pořadatelé ho nazvali „bílinské 
krušení 2025“. 
Obec bílina je co do počtu obyvatel jednou tak větší než Petřvald.  
v pátek jsme absolvovali exkurzi v povrchovém Lomu bílina, kde se stále 
ještě těží uhlí.  To co jsme viděli a slyšeli bylo velice zajímavé a poučné, 
k čemuž ve velké míře přispěl i náš tamější průvodce. Ložiska hnědého 
uhlí, které však vypadá spíše jako černé a svým složením má k němu 
možná blíže, než k lignitu, se začala v minulosti těžit nejprve hlubinným 
způsobem a až později bylo přistoupeno k těžbě povrchové. Sloje zde 
mají mocnost 20m - 35 m, než se k nim rypadla dostanou, musejí se 
prokousat až 250 m písčitojílovitých usazenin. Celý důl má našíř okolo 
6 km, co se na jedné straně odtěží, dopravníky se přepraví na stranu 
opačnou a ve stejných vrstvách se opět ukládá. Zážitkem pro každého 
bylo i to, že jsme Lom bílina navštívili za provozu, byť ne plného, 
dostali jsme se i na jeho samotné dno, které se nachází jednotky metrů 
pod úrovní moře a  jedná se o  absolutně nejníže položené otevřené 
místo v  Česku, vzniklé v  důsledku lidské činnosti. Co bylo pro nás 
překvapením, že se kromě uhlí těží a využívá i velké množství minerálů 
a dalších surovin, které jsou využívány třeba i v lékárenském průmyslu. 
v současné době se v Lomu bílina těží cca 7 mil. tun uhlí, v minulosti 
to bylo i přes 10 mil. tun. vše to nejdůležitější však nastalo v sobotu 7. 
6. 2025. v kostele sv. Petra a Pavla se uskutečnila hornická mše, kterou 
pan farář pojal velice neortodoxně a mnohdy i úsměvně.  Po mši se na 
náměstí začínala řadit hornická paráda. Cedule s názvy spolků a měst 
nesli malí místní sportovci. v amfiteátru poté paní starostka mgr. Zuzana 

Schwarz bařtipánová oficiálně zahájila celou akci, přivítala všechny 
hosty a společně s generálním ředitelem Severočeských dolů Ing. Ivo 
Pěgřímkem, naším petřvaldským rodákem, a  radním Ústeckého kraje 
Ing. vlastimilem Skálou provedla stužkování praporů. Poté, co zazněla 
česká, i hornická hymna celé setkání pokračovalo bohatým kulturním 
programem v areálu Kyselky.
Zde jsme si ještě v  den našeho nedělního odjezdu domluvili exkurzi 
ve stáčírně bílinské kyselky. bohaté znalosti a  rétorické schopnosti 
zdejšího managera marketingu pana Karla bašty nás málem ani 
nenechaly odjet domů. I přesto jsme se třeba dozvěděli, že „bílinská“ je 
díky svému složení označována jako léčivá, jedná se o lékařský pramen, 
jeden z nejstarších, ne-li dokonce nejstarší na světě, tedy přírodní léčivý 
zdroj vody definovaný lázeňským zákonem. Díky svému vysokému 
obsahu volného oxidu uhličitého je přirozeně perlivá. Stáčení této 
minerální vody a také její sestry Zaječické hořké, která je používána jako 
projímadlo, je historicky spjato s rodem Lobkowitzů, kterým v minulosti 
„bílinská“ patřila. v současné době je čerpána několik desítek let starým 
čerpadlem, z  hloubky téměř 191 m, kdy dnes už nikdo neví, o  jaký 
typ čerpadla jde, ale je stále funkční, tudíž se stále používá. vzhledem 
k  omezené výnosnosti tohoto léčivého pramene je stáčeno 20 l za 
minutu. 
Co dodat závěrem? 
29. setkání hornických měst a  obcí v  bílině se pořadatelům vydařilo, 
patří jim za to velká pochvala. Příští jubilejní třicáté setkání se uskuteční 
ve středočeské Příbrami. A já tento článek zakončím hornickým – ZDAŘ 
bŮH.

Martin Miksa, zastupitel města

Zástupci města Petřvald na setkání hornických měst. Velkorypadlo. 

čERVNOVé SEtkÁNÍ JubIlANtů

Dne 14. 6. 2025 přivítal pan místostarosta Ing. 
Petr Dvořáček s  Janou Jaglařovou jubilanty, 
kteří oslavili nebo oslaví v  druhém čtvrtletí 
významné životní jubileum. 
Pozvání přijali paní Naděžda Zientková, pan 
Jan Šeruda a pan Oldřich vala.
Po úvodním slovu, přednesu básní, písní, hry 
na klavír a housle, jsme si s jubilanty společně 
připili a  mohl následovat kulturní program, 
ve kterém také vystoupili mladí umělci ve 
hře na saxofon. Na saxofon nám zahráli Iva 
Grossmannová, Jakub Kaša a  Lukáš vrána. 
Kulturní program se velmi líbil dle úsměvů 
a potlesku všech zúčastněných.
Poté jsme předali jubilantům kytičky, dárkové 
tašky a  udělali si společné foto. Těšíme se na 
další setkání jubilantů, které se bude konat 
v září.
v  případě, že nemůžete ze zdravotních 
důvodů přijmout pozvání do obřadní síně, 
rádi vás navštívíme u vás doma. Stačí jen na 
matrice úřadu dohodnout termín.
Kontakt na matriku - paní Petra balážová, 
telefon 596542904.

Jana Jaglařová, členka zastupitelstva města

Sedící zleva: pan Jan Šeruda, paní Naděžda Zientková a pan Oldřich Vala. Stojící zleva: pan Ing. 
Petr Dvořáček – místostarosta města Petřvald, slečna Hana Müllerová – přednášející, paní Jana 

Jaglářová – členka zastupitelstva města a paní Petra Balážová – matrikářka.                                                 

Foto: Radim Golka



6/20254 

VÍtÁNÍ ObčÁNků …

máte-li zájem o slavnostní zápis vašeho dítěte, 
kontaktujte matriku:

tel. 596 542 904, 
balazova@petrvald-mesto.cz

Podrobnější informace k slavnostním obřadům a fotografie 
z tohoto setkání najdete na web. stránkách města:

http://www.petrvald-mesto.cz/proobcany/slavnostni-a-
svatebni-obrady-/

MANžElStVÍ uZAVřElI … 

monika müllerová a Jiří Gavron (4. 6.2025) 

Slavnostní dopoledne jsme si užili v sobotu 14. června 2025, kdy jsme 
přivítali v obřadní síni rodiče s naším novým občánkem města Petřvald 
– Terezkou Hunkovou.
Pro všechny byl připraven bohatý kulturní program a následně bylo 
dítě rodiči zapsáno do pamětní knihy našeho města. Na závěr slavnosti
byly předány krásné upomínkové dárky a kytička mamince.

Petra Balážová, matrikářka

monika Šlosarová a roman Šumšal (14. 6.2025) 

Foto: Radim Golka, Komise pro občanské záležitosti

Bližší informace k jednotlivým akcím naleznete:
SvČ DOmeK   - www.petrvald-mesto.cz/kultura/svc-domek/
Knihovna Petřvald   - www.petrvald-mesto.cz
Středisko kulturních služeb  - www.petrvald-mesto.cz /kultura/sks/ 

CO SE buDE DÍt V NAŠEM PEtřVAlDě

Kdy Čas Kde Název akce Pořadatel 
6. 7. 15:00-17:00 Upřesníme Nature Journaling – tvoříme deník v přírodě SvČ Domek

17. 7. 16:30-18:30 SvČ Domek Přednáška-Pomoc a uzdravení přirozenou cestou pomoci učení bruna Gröninga SvČ Domek

18. 7. 7:30-19:30 Slovensko Celodenní výlet bojnický zámek a ZOO.
Přihlášky a předprodej od 2. 7.2025 na SKS SKS

21.-25. 7. SvČ Domek Letní příměstský tábor - SvČ Domek uzavřeno pro veřejnost. SvČ Domek

25. 7. 21:00 TJ HePO Letní kino, česká komedie: Léto s evženem SKS
1. 8. 21:00 TJ HePO Letní kino, česká komedie: Jak se nám to mohlo stát!? SKS
3. 8. 15:00-17:00 Upřesníme Nature Journaling – tvoříme deník v přírodě SvČ Domek
7. 8. 16:30-18:30 SvČ Domek Přednáška-Pomoc a uzdravení přirozenou cestou pomoci učení bruna Gröninga SvČ Domek

8. 8. 9:00-12:00 venku před 
knihovnou Pohádka Sindibádova dobrodružství a Honba za pokladem Knihovna

9. 8. 13:30-20:00 areál Sokolovny Petřvaldský gulášek SKS

11.-15.8. SvČ Domek Letní příměstský tábor-SvČ Domek uzavřeno pro veřejnost. SvČ Domek
15. 8. 20:30 TJ HePO Letní kino, francouzská komedie: rychle a nemožně SKS

19. 8. 8:00-19:30 Polsko Celodenní výlet energylandia
Přihlášky a předprodej od 30. 7.2025 na SKS SKS

28. 8. 16:30-18:30 SvČ Domek Přednáška-Pomoc a uzdravení přirozenou cestou pomoci učení bruna Gröninga SvČ Domek



Petřvaldské noviny 5

ŠkOlSkÁ A kultuRNÍ ZAřÍZENÍ

kAlENDÁř SVOZu ODPADů

ČERVENEc 2025

směsný odpad (Út, St,): 8., 9., 22., 23.

žluté nádoby plast (Út-Čt): 21., 22., 23., 24.

kontejnery na plast (St) 9.

modré nádoby (papír) (Čt-So): 17., 18.,  

kontejnery na papír (St): 30.

černé pytle (biologicky rozložitelný odpad) (Po-Út): 1., 7., 8.,14.,15., 21., 22., 28., 29.

ve čtvrtek 5. června se zahrada mateřské 
školy K  muzeu proměnila v  dětské království 
plné smíchu, soutěží a  zábavy. U  příležitosti 
mezinárodního dne dětí si paní učitelky 
připravily pestrý program, který potěšil 
všechny malé účastníky.
Děti si mohly zasoutěžit na několika 
stanovištích – skákaní v pytli, hod na cíl nebo 
přenášení míčku na lžičce. Slunečné počasí 
a  dobrá nálada přispěly k  tomu, že si každý 
mohl užít den naplno. 
velké nadšení vzbudil skákací hrad a  točená 
zmrzlina, které se staly největšími lákadly 
celého dne. Tyto atrakce byly zajištěny díky 
sponzorskému daru pana Kostky, tatínka 
jednoho z našich dětí. Jeho podpora přispěla 
k tomu, že Den dětí byl pro všechny opravdu 
výjimečný. 
Děkujeme všem, kteří se na jeho organizaci 
podíleli – a  především rodičům Tadeáška 
Kostky. Děti odcházely domů s  úsměvem, 
drobnými dárky a spoustou krásných zážitků. 

MŠ K Muzeu

DEN DětÍ V MŠ k MuZEu: DEN 
PlNý RADOStI, hER A SlADké 
ODMěNY

Den dětí v MŠ K Muzeu.

v  týdnu od 26. do 30. května 2025 se žáci I.b a  II.b vydali na školu 
v  přírodě do malebného prostředí velkých Karlovic. Ubytování bylo 
zajištěno v Hotelu Galik, který se nachází v krásném přírodním prostředí.  
Program byl pestrý a  plný aktivit: děti se účastnily hledání pokladu, 
sportovních olympiád, pyžamové párty, tanečních a  dalších her 
a  soutěží. Počasí bylo rovněž pestré – slunečné dny střídaly dešťové 
přeháňky, ale ani to nezabránilo dětem v plném vychutnání programu.
O  hladký průběh pobytu se staral tým pedagogů a  vychovatelů: 
učitelky mgr. Šárka Planková a  mgr. vlasta Plachá, vychovatelky paní 
Jana Dostálová a  slečna Adéla Římánková, zdravotnice paní Angela 
Kubošková, asistentka pedagoga paní blanka bysková a noční dohled 
Ing. Zuzana Plachá. všem patří obrovské DíKy! Nejenže zvládly program, 
náladu i bolístky, ale zajistily i klidný průběh akce.  Některé děti odjížděly 
s obavami, že to bez maminky nezvládnou, ale při odjezdu domů už 
vyzvídaly, kdy jedeme znovu. Takže… příští rok? Uvidíme!

Mgr. Š. Planková, Mgr. V. Plachá, ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p.o.

ŠkOlA V PřÍRODě VE VElkýCh kARlOVICÍCh: 
týDEN PlNý ZÁžItků

Účastníci školy přírodě ve Velkých Karlovicích.



6/20256 

RODEO BÝK SKÁKACÍ HRADY

ZAČÁTEK 13.30 

KONEC  20.00

9. SRPNA 

2025 

PETŘVALDSKÝ
 GULÁŠEK

MĚSTO PETŘVALD POŘÁDÁ 5. ROČNÍK 
SOUTĚŽNÍHO KLÁNÍ TÝMŮ O NEJLEPŠÍ

 AREÁL SOKOLOVNY V PETŘVALDĚ

OCHUTNÁVKA SOUTĚŽNÍCH GULÁŠŮ 
OCHUTNÁVKA PIV MINIPIVOVARŮ Z OKOLÍ

KOŇSKÝ POVOZ
STÁNKOVÝ PRODEJ

VSTUPNÉ ZDARMA

SOUTĚŽE PRO DIVÁKY
SIČOVA DROBNÁ ŽELEZNICE

PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

RODEO BÝK SKÁKACÍ HRADY

ZAČÁTEK 13.30 

KONEC  20.00

9. SRPNA 

2025 

PETŘVALDSKÝ
 GULÁŠEK

MĚSTO PETŘVALD POŘÁDÁ 5. ROČNÍK 
SOUTĚŽNÍHO KLÁNÍ TÝMŮ O NEJLEPŠÍ

 AREÁL SOKOLOVNY V PETŘVALDĚ

OCHUTNÁVKA SOUTĚŽNÍCH GULÁŠŮ 
OCHUTNÁVKA PIV MINIPIVOVARŮ Z OKOLÍ

KOŇSKÝ POVOZ
STÁNKOVÝ PRODEJ

VSTUPNÉ ZDARMA

SOUTĚŽE PRO DIVÁKY
SIČOVA DROBNÁ ŽELEZNICE

PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

RODEO BÝK SKÁKACÍ HRADY

ZAČÁTEK 13.30 

KONEC  20.00

9. SRPNA 

2025 

PETŘVALDSKÝ
 GULÁŠEK

MĚSTO PETŘVALD POŘÁDÁ 5. ROČNÍK 
SOUTĚŽNÍHO KLÁNÍ TÝMŮ O NEJLEPŠÍ

 AREÁL SOKOLOVNY V PETŘVALDĚ

OCHUTNÁVKA SOUTĚŽNÍCH GULÁŠŮ 
OCHUTNÁVKA PIV MINIPIVOVARŮ Z OKOLÍ

KOŇSKÝ POVOZ
STÁNKOVÝ PRODEJ

VSTUPNÉ ZDARMA

SOUTĚŽE PRO DIVÁKY
SIČOVA DROBNÁ ŽELEZNICE

PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

RODEO BÝK SKÁKACÍ HRADY

ZAČÁTEK 13.30 

KONEC  20.00

9. SRPNA 

2025 

PETŘVALDSKÝ
 GULÁŠEK

MĚSTO PETŘVALD POŘÁDÁ 5. ROČNÍK 
SOUTĚŽNÍHO KLÁNÍ TÝMŮ O NEJLEPŠÍ

 AREÁL SOKOLOVNY V PETŘVALDĚ

OCHUTNÁVKA SOUTĚŽNÍCH GULÁŠŮ 
OCHUTNÁVKA PIV MINIPIVOVARŮ Z OKOLÍ

KOŇSKÝ POVOZ
STÁNKOVÝ PRODEJ

VSTUPNÉ ZDARMA

SOUTĚŽE PRO DIVÁKY
SIČOVA DROBNÁ ŽELEZNICE

PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

DětSký DEN PřIPRAVuJEME

Organizace a pořádání městských kulturních akcí
Informace, objednávky a předprodej vstupenek

Tel.: 596 542 951, 723 909 247
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz

www.petrvald-mesto.cz
facebook: Město Petřvald – Středisko kulturních služeb 

v neděli 1. 6. 2025 jsme pro děti uspořádali v areálu sokolovny Dětský 
den. Letos nám počasí přálo, a tak si děti mohly užít připravené atrakce 
jako jízdu kočárem a  na ponících, skákací hrady nebo malování na 
obličej naplno. Celé odpoledne mezi dětmi i dospělými chodili veselí 
klauni, kteří dětem vyráběli z  balónků různá zvířátka. Nechyběly ani 
stánky s občerstvením a se zmrzlinou, které také přispěly k příjemnému 
odpoledni. velké poděkování patří místním organizacím a  spolkům: 
Sboru dobrovolných hasičů, TJ Sokol, TJ Hepo, Kynologickému 
svazu, Zahrádkářskému svazu, Svazu chovatelů poštovních holubů, 
mysliveckému spolku Haldy a  Policii Čr, kteří připravili spoustu 
zajímavých soutěží pro děti různých věkových kategorií. Sladkým 
sponzorem Dětského dne byla firma The Candy Plus Sweet Factory. 
Poděkování také patří firmě T.C.S. COmPANy, s.r.o., která financovala 
skákací hrady. 

Foto: Radim Golka

RODEO BÝK SKÁKACÍ HRADY

ZAČÁTEK 13.30 

KONEC  20.00

9. SRPNA 

2025 

PETŘVALDSKÝ
 GULÁŠEK

MĚSTO PETŘVALD POŘÁDÁ 5. ROČNÍK 
SOUTĚŽNÍHO KLÁNÍ TÝMŮ O NEJLEPŠÍ

 AREÁL SOKOLOVNY V PETŘVALDĚ

OCHUTNÁVKA SOUTĚŽNÍCH GULÁŠŮ 
OCHUTNÁVKA PIV MINIPIVOVARŮ Z OKOLÍ

KOŇSKÝ POVOZ
STÁNKOVÝ PRODEJ

VSTUPNÉ ZDARMA

SOUTĚŽE PRO DIVÁKY
SIČOVA DROBNÁ ŽELEZNICE

PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

cELODENNÍ VÝLET BOJNIcKÝ ZÁMEK A ZOO
v pátek 18. 7. pojedeme na celodenní výlet do bojnic, kde navštívíme 
bojnický zámek a ZOO. Přihlášky a platba předem na SKS od 2. 7. 2025.

LETNÍ KINO
v pátek 25. 7. od 21.00 hodin v letním kině na TJ HePO budeme promítat 
českou rodinnou komedii LÉTO S evŽeNem. 

LETNÍ KINO
v pátek 1. 8. od 21.00 hodin v letním kině na TJ HePO budeme promítat 
českou komedii JAK Se Nám TO mOHLO STáT!? 

PETŘVALDSKÝ GULÁŠEK
v sobotu 9. 8. od 13.30 hodin v areálu sokolovny proběhne 5. ročník 
Petřvaldského gulášku. Srdečně zveme na akci plnou zábavy, soutěží 
a dobrého jídla.

LETNÍ KINO 
v pátek 15. 8. od 20.30 hodin v letním kině na TJ HePO budeme promítat 
akční francouzskou komedii ryCHLe A NemOŽNĚ. 

cELODENNÍ VÝLET ENERGYLANDIA
v  úterý 19. 8. pojedeme na celodenní výlet do polského zábavního 
parku eNerGyLANDIA. Přihlášky a platba předem na SKS od 30. 7.2025.

Taťána Čechová a Marina Vjatskych, referentky samostatného oddělení kultury



Petřvaldské noviny 7

Knihovna, veřejný internet, kopírování
K Muzeu 150, 735 41 Petřvald

tel.: 596  542  952
e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz

www.petrvald-mesto.cz
facebook: Město Petřvald - knihovna

VýlEt S lOVCI PEREl

31. 5. 2025 se Lovci perel vydali na dobrodružnou výpravu. vyrazili jsme 
ráno z  Petřvaldu od pošty a  naše první zastávka byla na Kozmických 
ptačích loukách. A  protože s  námi jela i maruška Hánová, která ví 
o ornitologii úplně všechno, byla to zastávka nadmíru zajímavá. Z ptačí 
pozorovatelny jsme dalekohledy pozorovali ptáčky a povídali si o nich. Po 
menší svačince jsme opět nasedli do autobusu a pokračovali na Dětský 
ranč do Hlučína, kde na nás čekala soutěžní výstava poníků. během 
slavnostní promenády poníků, kterých bylo 60, jsme se občerstvovali, 
pak nám již nic nebránilo v  prozkoumávání celého Dětského ranče. 
Odpoledne jsme se vydali přes hlučínský park na zámek, kde byla výstava 
věcí dávno minulých, které naše babičky běžně používaly. Pak jsme ještě 
vzali útokem zámeckou cukrárnu a  vydali se zpátky domů. Děti měly 
výlet jako odměnu za účast ve čtenářské soutěži Lovci perel. Děkujeme 
Nadaci OKD za finanční podporu, Ince burové za fotodokumentaci 
a marii Hánové za fundovaný přírodovědný výklad. Foto: Jolanda Burová 

POZVÁNkA NA POhÁDku SINDIbÁDOVA DObRODRužStVÍ A hONbu ZA POklADEM

Zveme všechny děti a rodiče na prázdninové dopoledne, které proběhne v pátek 8. srpna, v čase 9:00 – 12:00 hod. Začátek akce v 9:00 hod. před 
knihovnou. Pohádka v podání Divadla Koráb v 11:00 hod. Formou stanovišť před knihovnou a v okolí knihovny. Pohyb dětí na akci je na vlastní 
zodpovědnost. vhodné pro děti od 6 let. vstup zdarma. v případě nepříznivého počasí se akce bude konat v kulturním domě. Akce se uskuteční 
za finanční podpory Nadace OKD. 

PASOVÁNÍ PRVňÁčků NA čtENÁřE

3. 6. 2025 jsme naše petřvaldské prvňáčky pasovali na čtenáře. 
Historicky poprvé (kvůli nepříznivému počasí) se tato akce konala 
v kulturním domě. Jinak bylo ale všechno stejně milé a zajímavé jako 
v  předchozích letech. Pasoval pan král (alias pan starosta) a  pak jim 
paní královna (alias paní knihovnice) předala pasovací certifikát a knihu 
Jak víla Anička zachránila jaro, kterou speciálně pro prvňáčky napsala 
Lucie Šavlíková. Předtím ale děti musely složit slib, že budou „jako 
praví rytíři chránit knížky a bít se za všechno dobré, co je v nich psáno“. 
během celého dopoledne si děti mohly užít zábavu, kterou jsme pro 
ně uspořádali ve spolupráci s agenturou Gryff, která vzhledem ke svým 
kostýmům a  slovnímu doprovodu dodala celé akci historizující ráz.  
Pan žonglér nejen žongloval, ale předvedl i jiné kousky, jako například 
udržet na hlavě celé jízdní kolo! vše, až na to jízdní kolo, si pak děti 
vyzkoušely a  čekalo na ně i malé občerstvení. Děkujeme paní Ince 
burové za fotodokumentaci a Nadaci OKD za finanční podporu.

Knihovnice Lucie Jurčíková a Monika Molinková Foto: Jolanda Burová 

tel.: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz

www.petrvald-mesto.cz/kultura/svc-domek/
Facebook: Město Petřvald – SVČ Domek

ROZlOučENÍ S PřEDŠkOlÁkY 

Foto: Michaela Kohoutová

ve středu 5. června byl významný den pro všechny petřvaldské děti předškolního věku. v dopoledních 
hodinách pro ně město Petřvald připravilo akci rozloučení s předškoláky.
Celá akce měla přátelskou a slavnostní atmosféru. Děti byly princeznou radanou pasovány na školáky, 
která pro ně připravila pohádkový program plných čar, kouzel, tance a zábavy. Představitelé města jim 
předali diplom a dárek v podobě ručně malovaných kapsářů se školními pomůckami. 
rozloučení předškoláků tak nebylo jen zakončením jedné etapy, ale také příslibem nových začátků 
a dobrodružství v základní škole.
budoucím prvňáčkům přejeme mnoho úspěchů, radosti a  dobrou náladu při vstupu do nového 
školního světa. Ať je jejich start plný objevování, přátelství a krásných zážitků!
Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci a účastnili se této krásné události. Těšíme se na další 
společné akce v Kulturním domě v Petřvaldě! 
všem dětem a rodičům přejeme hezké léto, spoustu příjemných zážitků bez nemocí a úrazů. A kdybyste 
náhodou nevěděli, co dělat ve svém volném čase, můžete nás navštívit. SvČ Domek je otevřeno i přes 
prázdniny a můžete si u nás užít zábavu při hraní her, tvoření, malování, vyrábění, hraní si …



6/20258 

žIVOt VE MěStě

tJ PEtřVAlD – hEPO

Foto: Muži TJ PETŘVALD
Muži  
mistrovská utkání I. b třídy

Utkání výsledky  branky
KObLOv – HePO 6:3 (4:1) L. Krajčo 2, T. Kodenko
HePO – mArKvArTOvICe 1:3 (0:3) A. Kučera
ZábLATí – HePO 4:2 (2:0) O. Kostka, T. budina

HePO – DArKOvICe 4:4 (3:1) A. Kučera, T. budina, F. marek, T. 
Lindovský (p.)

HrAbOvá – HePO 6:4 (1:2) T. Lindovský 3, J. Jiřičný

Dorost 
mistrovská utkání okr. přeboru

Utkání výsledky  branky
ALbreCHTICe – HePO 4:2 (1:1) L. Ferko, Š. böhm
D. DATyNĚ – HePO 4:1 (2:1) m. Pokorný

HePO – H. bLUDOvICe 8:2 (5:0)
Š. bitala 2, J. Šustek, v. Schäck, 
L. Ferko, P. J. Šplíchal, L. Kochan, 
A. Sušila

HePO – Lok. PeTrOvICe 10:2 (4:2) Š. bitala 4, v. Schäck 3, L. Ferko 
2, D. motloch

Starší žáci 
mistrovská utkání okr. přeboru

Utkání výsledky  branky
HePO – TĚrLICKO 2022 1:2 (1:1) D. Sklář.

HePO – H. bLUDOvICe 6:1 (2:0) e. Ševěček 3, T. brychcy, m. 
Kubín, O. Kalousek

GASCONTrOL HAvíŘOv 
- HePO 0:2(0:1) m.Heczko

Mladší žáci 
mistrovská utkání okr. přeboru

Utkání výsledky  branky
vĚŘŇOvICe – HePO 1:1 (0:0) v. vlček
HePO – DĚTmArOvICe 1:1 (1:1) v. vlček
Inter PeTrOvICe – HePO 3:2 (1:2) v. vlček, T. Hrankay

H. ŽUKOv – HePO 0:5 (0:2) m. Kovalovský 2, S. Kokeš, v. 
vlček, J. Glucz

Starší přípravka 
mistrovská utkání okr. přeboru

Utkání výsledky  branky

mFK KArvINá – HePO 10:13 
(4:7)

T. Laskovič 6, m. vohánka 3, 
Jakub Chlopecký 3, J. vaněk

HePO – Slovan HAvíŘOv 11:3 (4:1)
J. vaněk 3, T. Laskovič 3, m. 
vohánka 2, Jakub Chlopecký 2, 
D. Stec

Inter PeTrOvICe – HePO 6:15 (1:5)
T. Laskovič 5, J. vaněk 3, T. 
motloch 3, F. Otýpka 2, D. Stec, 
m. vohánka

HePO – Č. TĚŠíN 12:4 (5:3) T. Laskovič 8, T. motloch 2, D. 
Stec, F. Otýpka

OrLOvá – HePO 4:17 (1:9)
T. Laskovič 5, J. vaněk 3, T. 
motloch 3, Jakub Chlopecký 2, 
m. vohánka 2, D. Stec, m. vańko

Mladší přípravka 
mistrovská utkání okr. přeboru

Utkání výsledky  branky

HePO – mFK KArvINá „b“ 12:14 
(5:7)

m. mokrý 9, D. mikulec, m. 
Stromšík, J. Jalovec

TĚrLICKO – HePO 11:11 
(5:5)

m. mokrý 5, J. Jalovec 3, T. Sojka 
2, m. Zavadzan

HePO – mFK HAvíŘOv 
(modří)

16:10 
(6:7)

m. mokrý 9, T. Sojka 2, D. 
mikulec 2, F. Žáček 2, e. 
Pavinská

D. LUTyNĚ – HePO 11:8 (4:1) m. Tekeli 3, K. Jalovec, F. Žáček, 
S. Grela, m. Stromšík, T. Sojka

HePO – D. DATyNĚ 20:6 (8:2)
m. mokrý 5, m. Tekeli 4, F. Žáček 
3, m. Stromšík 3, J. Jalovec 3, e. 
Pavinská, S. Grela

 
P. Sekera

NÁbOR DO kuRZů ANGlIčtINY PRO DětI

Od září budou probíhat ve SVČ Domek kurzy angličtiny Happy 
English pro děti pod vedením zkušené lektorky Adély Římánkové. 
Jedná se o zábavnou výuku angličtiny a rozšiřování slovní zásoby (hry, 
písně a říkanky, jógová cvičení, pracovní listy, doplňovačky, pohádkové 
příběhy, tvoření).

Vhodné pro děti v mladším školním věku. 
Kurzovné: 1500 Kč (září – leden)
Termín: Každé pondělí v čase 17:00 - 17:45 nebo 16:00 – 16:45
minimální počet dětí 8, maximální počet dětí 15
v případě zájmu si prosíme, rezervujte místo co nejdříve na 
tel. č.: 702 286 813.

uPOZORNěNÍ

SvČ Domek bude v době konání letního příměstského tábora uzavřené pro veřejnost. 
Jedná se o tyto dny: 
21. 7. - 25. 7.2025 a 11. 8. - 15. 8.2025. 
Děkujeme za pochopení.

Jana Moldrzyková a Ivana Szotkowská, kulturní referentky samostatného oddělení kultury



Petřvaldské noviny 9

Fotografie tanečníků PS Dance Petřvald. 

21. SEZONA tANEčNÍhO SOubORu PS DANCE – ROk, ktERý NÁM ZůStANE V SRDCI

Sezona 2024/2025 se do historie našeho tanečního souboru zapíše jako 
jeden z  těch, na které budeme s  hrdostí a  vděčností vzpomínat. Naše 
21. sezona byla plná emocí, tvrdé práce, a  především neuvěřitelných 
úspěchů. Naši tanečníci, od těch nejmladších až po dospělé, ukázali, že 
když se spojí talent, vášeň pro tanec a  týmová spolupráce, není žádná 
výzva příliš velká.
Úspěchy, které mluví za vše
Naše sbírka medailí se v této sezoně rozrostla o 7 bronzových, 4 stříbrné a 5 
zlatých medailí, což je ohromující důkaz toho, jak vytrvalost a odhodlání 
našich tanečníků přináší své ovoce. Na vrcholu těchto úspěchů se nachází 
3. místo na mistrovství Čr Czech Dance masters, konaném 31. května 
v pražském Kongresovém centru, pro naše dospělé tanečníky v kategorii 
hobby art dance malých formací, které je nejen obrovským úspěchem 
pro tanečníky, ale i pro celý soubor. Je to zadostiučinění za každou 
kapičku potu na těžkých trénincích a pro každý okamžik, kdy se každý 
z nás snažil posunout své hranice.
Ale to není vše! Porota na oficiálních soutěžích Czech Dance Organization 
ocenila naše tanečníky za jejich neuvěřitelný pokrok a  nasazení, což 
vedlo k jednomu z největších úspěchů této sezony – postup našich dětí 
ze skupiny 2A a  juniorů ze skupiny 3A do druhé národní taneční ligy. 
Tento prestižní postup do vyšší výkonnostní třídy je důkazem nejen jejich 
talentu, ale i tvrdé práce, kterou jsme do celé sezony a choreografií vložili. 
Je to nejen náš společný úspěch, ale i motivace pro nadcházející sezony.
Tato sezona nebyla jen o medailích, ale především o lidech, kteří nás na 
naší cestě podporovali. Chceme vyjádřit obrovské poděkování rodičům, 
kteří nám dali nejen svou důvěru, ale i neúnavnou podporu. Učesat drdol, 
naplést copánky, zapošít sukýnku…nebo třeba nadepsat vstupenky, 
namalovat kulisy nebo přivézt melouny a  šampusy na společnou 
rozlučku…rodičové, DĚKUJeme!!!
velký dík patří našim trenérkám, které věnovaly neuvěřitelné množství 
času a  energie, aby naše tanečníky naučily nejen taneční techniku, ale 

také je motivovaly, inspirovaly, občas byly přísné a občas se rády společně 
objaly. Naše společná vášeň pro tanec a  oddanost našemu souboru je 
tím, co dělá naše společné úspěchy tak silnými a jedinečnými.
Nezapomínáme ani na naše sponzory, kteří nás podporují na každém 
kroku, a  kteří mají čestné místo na všech našich propagačních 
materiálech a webových stránkách. Našimi partnery pro letošní sezónu 
jsou především mĚSTO PeTŘvALD a  NADACe OKD – děkujeme vám 
za vaši velkorysou podporu, díky které můžeme v  tomto tanečním 
dobrodružství pokračovat a stále se zlepšovat. bez vás by naše úspěchy 
nebyly možné. Stejně jako podpora vedení místní ZŠ a ZUŠ Petřvald je 
skvělá a  nedocenitelná. bez tréninků v  tělocvičnách bychom vůbec 
nemohli existovat!
Tato sezona byla další kapitolou v příběhu našeho souboru, který stále 
roste. Každý tanečník, každý trenér, každý rodič a partner nám pomáhá 
utvářet naši vizi a pokračovat v posouvání hranic, které si stanovujeme. 
věříme, že před námi je ještě mnoho dalších krásných momentů, které 
nás spojují jako jednu velkou taneční rodinu a  přinášejí nové výzvy. 
vyhrávat medaile je jistě krásné (letos jich bylo 17), ale vytvářet silné 
přátelské vazby a  učit se jeden od druhého, to je to tajemství našeho 
úspěchu.
Těšíme se na další společnou sezonu plnou tance, radosti a  úspěchů. 
Děkujeme vám všem, kteří s námi kráčíte na této úžasné cestě.
A na závěr vzkaz pro naše tanečníky: moji milí srdíčkoví, jste srdcem a duší 
našeho souboru. Každý z vás, bez ohledu na věk, přinesl do tohoto roku 
něco jedinečného. vaše odhodlání, úsilí a  touha se neustále zlepšovat 
nám ukazují, že nic není nemožné, pokud do toho dáváte srdce. Každý 
pohyb, každý úsměv a každý krok na parketu je odrazem vaší tvrdé práce. 
Děkuji, že jste!!!

Za celý tým, Lucie Skrzyžalová



6/202510 

milí příznivci a fandové našeho fotbalu, přinášíme výsledky posledních 
zápasů našeho mužstva.
Lokomotiva Louky - SK Slavoj Petřvald     3:0
SK Slavoj Petřvald  - Slovan Havířov           0:6
Slabý výkon našeho mužstva a opět mnoho nevyužitých šancí.
mFK Havířov b  - SK Slavoj Petřvald       1:2
Obě branky našeho mužstva vstřelil D. Lach.
Celkově jsme obsadili 8. místo.
během prázdnin se hráči zúčastní turnaje v D. Lomné (poslední víkend 
v červenci), v srpnu přivítáme na Slavoji děti v rámci příměstského tábora.
Přejeme všem krásné prázdniny, hodně sluníčka a  v nové sezoně se 
těšíme na vás u nás na SLAvOJI.

SK Slavoj Petřvald M. Pavlitová

vyměnili jsme všechna zářivková tělesa za ledková, v kuchyni to byly dva 
spotřebiče, myčka a sporák. Sál se nám daří využívat, ve dnech pracovních 
je to cvičení jógy, kanaletiky a cvičení na trampolínách. Pro všechny, kteří 
naše prostory využívají, máme prostory pokryty Wi-FI. Největší akcí je ale 
oprava střechy klubovny a prodejny. Ze tří oslovených firem byla vybrána 
firma Klempířské a pokrývačské práce večerek za celkovou cenu 359 600 
Kč. moštování využilo jen pár občanů našeho města, pod svá křídla si je 
vzala paní Štěpánka Uherková a její tým.  
Zorganizovali jsme dva zájezdy, jarní do Kopřivnice, kde jsme navštívili 
muzeum  automobilů  Tatra a  pak zámek v  Novém Jičíně, kde jsme si 
prohlédli muzeum klobouků. Cesta domů byla zpříjemněna posezením 
v restauraci v Petřvaldě u Nového Jičína při dobré klobásce. v podzimním 
zájezdu jsme navštívili památník Druhé světové války v Hrabyni a poté 
celá výprava pokračovala na zámek raduň. Na zpáteční cestě byla 
zastávka v penzionu Silma v rychvaldě. bohužel ani jeden ze zájezdů se 
nám nepodařilo naplnit do plné kapacity autobusu. 
vaječinu jsme pojali netradičně na zahradě pana Stavaře, který nám se 
svou ženou poskytli zázemí. 
U příležitosti Dne tradic města Petřvald jsme si zapůjčili výčepní zařízení 
a uspořádali posezení s přáteli u piva a klobásky.  Tato akce se vydařila, 
a  proto jsme v  prosinci při rozsvícení vánočního stromku uspořádali 
podobou akci, posezení u teplého punče a dobré kávy, taktéž s dobrou 
zpětnou vazbou. 
A  ještě ples, který proběhl 7. února 2025 a  byl beznadějně vyprodán. 
K dobré náladě přispěla skupina Duo Wega (manželé Hečkovi), výborná 
večeře (manželé Šárovi) a bohatá tombola. 
Chtěli bychom do dalších akcí zapojit i další spolky a organizace našeho 
města, zatím spolupracujeme jen se svazem žen, snad se nám podaří 
zapojit i ostatní. 

Výbor ZO ČZS

Sk SlAVOJ INFORMuJE

ZAhRÁDkÁřI PEtřVAlD V ROCE 2024 

Květen letos nebyl, co se počasí týče, moc přívětivý, ale z  nějakého 
důvodu si řekl, že v sobotu, dvacátý čtvrtý den v měsíci, by mohl pustit 
sluníčko přes mraky. Díky moc. Ten den bylo opravdu pěkně a mohl se 
uspořádat turnaj čtyř. Irští Peggy Kellys f.c., slovenští Jasenica a Skalica 
a  domácí veterans Petřvald si na hřišti SK Slavoj už potřetí zahráli 
o  vítězství, které je...ne, není. První nebo čtvrtý? Pořadí přece není až 
tak důležité, jako to, že se opět po roce sešly party týmů, které formou 
srandamačů odehráli turnaj, ve kterém jde hlavně o  dobrou zábavu, 
pohyb (už trochu pomalejší) a  přátelství chlapů, kteří už mají sice svůj 
věk, ale pořád je to neskutečně baví. moderování akce se ujal Jirka basta, 
večer obstaral zábavu DJ a  oběma to šlo moc dobře. všichni, kteří se 
zasloužili o  organizaci, zaslouží velký dík. Poděkovat všem se snad ani 
nedá, ale za všechny městu Petřvald a D. Pavlitovi. Už ho slyším. Já nic, 
já muzikant. Jenže bez hřiště a zázemí kolem by to opravdu nešlo. Ještě 
jednou díky všem. Jen pro zajímavost. vyhrála Skalica a nutno dodat, že 
zcela zaslouženě. Tak zase za rok.

Kamil K8S Szlauer

MEZINÁRODNÍ tuRNAJ StARýCh PÁNů

První polovina června se nesla ve znamení intenzivní preventivně 
výchovné činnosti. Náš sbor se aktivně zapojil do několika akcí, které 
měly za cíl přiblížit dětem i mladistvým práci hasičů, zároveň je poučit 
o  požární bezpečnosti a  první pomoci. U  příležitosti Dne dětí jsme 
připravili soutěžní stanoviště, kde si děti mohly nejen zasoutěžit, ale 
také zblízka prohlédnout naši novou cisternu a  naše vybavení. Děti 
měly možnost si vše osahat a  podívat se, jaká technika se ukrývá 
uvnitř. Na Gymnáziu Orlová jsme uspořádali besedu zaměřenou na 
požární prevenci a první pomoc. Studenti se dozvěděli, jak postupovat 
v krizových situacích a jak správně reagovat při požáru nebo úrazu. Naši 
techniku jsme přiblížili i těm nejmenším. Navštívili jsme mateřskou školku 
na ulici 2. května a mateřskou školu na ulici K muzeu, kde jsme dětem 
ukázali vybavení, které hasiči denně používají. Nadšení v dětských očích 
bylo tou nejlepší odměnou! v rámci výcviku jsme se zúčastnili cvičného 
požárního poplachu na Základní škole na ulici Školní. Nácvik zahrnoval 
evakuaci žáků a  personálu a  následnou lokalizaci a  likvidaci cvičného 
„požáru“. Cvičení proběhlo úspěšně a  ukázalo důležitost pravidelných 
nácviků.
Děkujeme všem školám a  školkám za spolupráci a  těšíme se na další 
setkání!

Za SDH Petřvald Březiny Tomáš FAJKUS

čERVEN VE ZNAMENÍ AktIVIt S DětMI I 
ŠkOlAMI

ve středu 11. června se v areálu TJ HePO Petřvald uskutečnila olympiáda 
žáků ZŠ a ZUŠ Petřvald v rámci celosvětového Olympijského běhu. Do 
programu petřvaldské olympiády byly zařazeny štafety – dívky na 15 x 
100 m se pokusily překonat český rekord K. Sasínek mäki na 1 500 m, 
chlapci na 16 x 100 m se snažili zdolat čs. rekord J. Plachého na 1 míli. Na 
tribuně fandilo oběma štafetám na 600 dětí. Nakonec byli úspěšnější 
chlapci, kteří překonali rekord (3:52,59) o 4,5 vteřiny. Děvčata tentokrát 
za českým rekordem (4:01,23) zaostala o 7 vteřin. 
Hned po doběhu štafet začaly soutěže pro všechny žáky školy. Deset 
nejlepších chlapců a dívek (st. a ml). soutěžilo ve čtyřboji, šesté a sedmé 
třídy si to rozdaly ve vybíjené. Pro nejmenší byl přichystán skákací hrad, 
pro ty odvážnější lezecké stěny.
Poděkování za zdárný průběh olympiády, která se připravovala měsíce, 
patří ředitelce ZŠ a  ZUŠ Ing. Zdeňce Kozlovské, mgr. Hynku Peterovi 
a všem učitelům, martinu Grafovi a kuchařkám školy. Největší pomoc 
při organizaci olympiády poskytlo vedení města v čele se starostou Ing. 
Jiřím Lukšou a místostarostou Ing. Petrem Dvořáčkem, s pracovnicemi 
SKS Taťánou Čechovou a  marinou vjatskych, s  PČr a  s pracovníky 
údržby města. Poděkování patří členům výboru fotbalového oddílu 
Hepa v  čele s  P. Knorrem, kteří se do této akce přihlásili a  pomáhali 
s přípravami olympiády. Děkujeme I. vaňkovi, P. Šilhánkovi, r. Gříbkovi, 
v. Strouhalovi, m. Otýpkovi, m. Sobkovi, J. Horáčkovi, L. Klasovitému,  
v. Sobkovi, manželům Šedovým, v. Schäckovi, v. Stavařovi 
a dorostencům za pomoc při soutěžích.

PEtřVAlDSkÁ OlYMPIÁDA

Petřvaldská olympiáda ve výsledcích:
vybíjená: 1. – 7. A, 2. – 6. A, 3. – 7. b.
Sprint 100 m dívky: 1. T. Štablová, 2. b. Klasovitá, 3. N. Szotkovská.
Sprint 100 m chlapci: 1. m. Pastor, 2. D. Plíhal, 3. A. Tomoszek.
Sprint dvojic (st. žáci): 1. b. Klasovitá a D. bednář, 2. H. ročkárová a m. 
Pastor, 3. T. Štablová a D. Drozd.
Sprint dvojic (ml. žáci): 1. K. Skýbová a  T. Laskovič, 2. T. válková a  L. 
Kitliňski, 3. J. Wojaczková a J. Daníček.
Čtyřboj dvojic (st. žáci): 1. b. Klasovitá a D. bednář, 2. T. bednářová a D. 
Plíhal, 3. T. Štablová a D. Drozd.
Čtyřboj dvojic (ml. žáci): 1. K. Skýbová a T. Laskovič, 2. T. válková a  L. 
Kitliňski, 3. J. Wojaczková a J. Daníček.

P. Sekera – člen komise školství, kultury a tělovýchovy

Fotografie zachycující okamžiky Olympiády dětí ZŠ Petřvald.



Petřvaldské noviny 11

SPOlEčENSkÁ kRONIkA

blAhOPřEJEME JubIlANtůM…

pan Oldřich Vala 90 let      pan Jan Šeruda  80 let
pan Alois Veselý 85 let      paní Naděžda Zientková 80 let

„Jubileum je příležitostí k ohlédnutí za minulostí s vděčností a pohledem do budoucnosti s láskou.“  
Dny plné štěstí, zdraví a radosti přeje město Petřvald.

BLAHOPŘÁNÍ

28. června 2025 si rodiče Ludvík a Vlasta Dámkovi připomínají krásné životní jubileum – zlatou svatbu. 

Slavíte neuvěřitelných 50 let společného života. vaše láska, trpělivost a vzájemná podpora jsou pro nás 
tou největší inspirací. Děkujeme vám za vše, co jste pro nás udělali a přejeme vám ještě mnoho let plných 

zdraví, radosti a pohody.

S láskou a úctou

Vaše dcery Markéta s rodinou a Dáša s rodinou.

VZPOMÍNKA

Dne 3. června 2025 by se dožila 100 let naše drahá a milá maminka

paní Rozálie Řezníčková.

Zároveň dne 18. června 2025 vzpomínáme 8. výročí jejího úmrtí. 

maminko naše milá, děkujeme za lásku, že jsi s námi byla, za každý den, který jsi s námi prožila. Nikdy na Tebe nezapomeneme. 
Dcera Jana s rodinou.

Čas utíká a nevrací, co vzal, ale láska, úcta a vzpomínky v srdci žijí dál.

Dne 1. července 2025 uplyne páté smutné výročí, kdy nás navždy opustila paní Dana Káňová.  
Dne 3. července by oslavila 79. narozeniny.

S láskou a bolestí v srdci vzpomínají dcera Šárka, zeť Jaromír, vnuci Daniel a Vašek, sestra Ilona s rodinou.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají.

Dne 7. července 2025 by se dožil 90. let pan Oldřich Polanský. 

Letos uplyne 8 let, kdy nás navždy opustil. 

S láskou vzpomínají syn Oldřich a dcera Iveta s rodinou. 

Děkujeme za tichou vzpomínku.

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 23. července 2025 by se dožil 100 let

pan František Káňa.

S láskou a úctou vzpomínají synové Lubomír a Svatopluk s rodinami.

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 19. srpna 2025 by se dožila 100 let

paní Alena Káňová.

S láskou a úctou vzpomínají synové Lubomír a Svatopluk s rodinami.

Jen vzpomínky zůstaly, na roky šťastné. Jsou v srdci ukryté, hluboké a krásné.

S láskou vzpomínáme na naši maminku, 
paní Annu Andilovou, 

která by se dne 20. července 2025 dožila 100 let a zároveň vzpomínáme na našeho milého tatínka, 
pana Štěpána Andila, 

který by se dne 6. srpna 2025 dožil taktéž 100 let.

Dcery Alena, Marie, Ivana a syn Pavel s rodinami.



6/202512 

INZERCE

cENY INZERcE 
– včetně DPH

1 inzerát velikosti 1/8 strany  -  1 500,- Kč
1 inzerát velikosti 1/4 strany  -  3 000,- Kč
1 inzerát velikosti 1/2 strany  -  3 500,- Kč
1 inzerát velikosti celé strany  -  7 000,- Kč

Podrobnější informace na  
www.petrvald-mesto.cz

Petřvaldské noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 2.720 výtisků, ev.č. mK Čr e 12134. vydává město Petřvald 
pro město Petřvald, náměstí Gen. vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. Předsedkyně redakční rady: valérie Pěršalová, persalova@seznam.
cz Příspěvky a  inzerci lze podávat nejpozději do uzávěrky. Příspěvky jsou přijímányv elektronické podobě ve formátu WOrD, popř. v  listinné 
podobě. Kontakt: tel. 702 136 329, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků 
(krácení a gramatické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: Tiskárna budík Šternberk s.r.o., 
Nádražní 5, 785 01 Šternberk, tel.: 585 012 744, tiskarna@tiskbudik.cz, www.tiskbudik.cz.  

TERMÍNY 
UZÁVĚREK 

PETŘVALDSKÝcH NOVIN:
č. 7 - 22. 7. 2025
č. 8 - 22. 9. 2025

Podrobnější  
informace na 

www.petrvald-mesto.cz

ÚMRTÍ

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným, přátelům a známým, že nás ve čtvrtek 22. května 2025 opustil ve věku 84 let náš 
milovaný manžel, tatínek, dědeček, tchán, bratr a strýc

pan Václav Kamas.

S láskou se loučí zarmoucená rodina.

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným, přátelům a známým, že nás  
v sobotu 7. června 2025 opustil ve věku nedožitých 75 let

pan Jaroslav Václavek.

Navždy zůstaneš v našich srdcích.

Zarmoucená rodina.

Dne 18. června 2025 uplynulo 15 let, kdy nás opustila naše maminka, babička a tchýně paní Libuše Kreuzingerová. 

S láskou vzpomínají dcery Anička a Iva s rodinami.

VZPOMÍNKA


